

SAINIK SCHOOL KUNJPURA, KARNAL

NOTICE TO PARENTS

कैडेटों को पार्सल / खाद्य सामग्री भेजने पर प्रतिबंध/ PROHIBITION ON SENDING PARCELS / Eatables to Cadets

प्रिय अभिभावकगण/ Dear Parents,

1. यह देखा गया है कि कैडेटों को देने के लिए बड़ी संख्या में पार्सल, जिनमें खाद्य सामग्री एवं अन्य विविध वस्तुएँ शामिल हैं, विद्यालय के मुख्य द्वार पर प्राप्त हो रहे हैं। यह भी संज्ञान में आया है कि कुछ अभिभावकों द्वारा स्थानीय दुकानदारों/विक्रेताओं के माध्यम से विद्यालय के अंदर सामान पहुँचाने की व्यवस्था की गई प्रतीत होती है।

1. It has been observed that a large number of parcels containing eatables and other miscellaneous items are being received at the Main Gate for delivery to cadets. Instances have also come to notice wherein parents seem to have made arrangements with local shops/vendors for supply of items inside the School.

2. इस प्रकार की व्यवस्था आवासीय विद्यालय के अनुशासित वातावरण के अनुकूल नहीं है। इसके अतिरिक्त, बाहर से प्राप्त खाद्य सामग्री/अन्य वस्तुओं की गुणवत्ता, स्वच्छता एवं सुरक्षा की पुष्टि विद्यालय द्वारा नहीं की जा सकती तथा इससे कैडेटों के स्वास्थ्य एवं कल्याण पर प्रतिकूल प्रभाव पड़ने की आशंका हो सकती है।

2. Such practices are not conducive to the disciplined environment of a residential school. Further, the quality, hygiene and safety of eatables/items received from outside cannot be verified by the School and may pose a risk to the health and well-being of cadets.

3. अतः तत्काल प्रभाव से किसी भी कैडेट के नाम अथवा उसके लिए भेजे गए किसी भी प्रकार के पार्सल, पैकेट, खाद्य सामग्री अथवा अन्य वस्तु को विद्यालय परिसर में लाने अथवा मुख्य द्वार पर स्वीकार करने की अनुमति नहीं होगी। यह प्रतिबंध अभिभावकों/संरक्षकों, रिश्तेदारों, कूरियर सेवाओं, ऑनलाइन डिलीवरी सेवाओं, स्थानीय दुकानदारों/विक्रेताओं अथवा किसी अन्य व्यक्ति के माध्यम से भेजी गई वस्तुओं पर भी लागू होगा।

3. Accordingly, with immediate effect, no parcel, packet, eatable or other item addressed to or intended for any cadet will be permitted inside the School premises or accepted at the Main Gate, whether sent by parents/guardians, relatives, courier services, online delivery services, local shops/vendors or through any other person.

4. अभिभावकों/संरक्षकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों के लिए किसी भी वस्तु को सीधे न भेजें और न ही उसकी डिलीवरी की व्यवस्था करें। यदि किसी कैडेट को किसी आवश्यक/व्यक्तिगत वस्तु की आवश्यकता हो, तो वह वस्तु अभिभावक/संरक्षक द्वारा निर्धारित Parents' Day/PTM के दौरान व्यक्तिगत रूप से दी जा सकती है।

4. Parents/ guardians are requested not to send or arrange delivery of any item directly to their wards. If any essential/personal item is required by a cadet, the same may be handed over personally by the parents/guardians during the designated Parents' Days/PTMs.

5. सभी अभिभावकों/संरक्षकों से अनुरोध है कि विद्यालय में अनुशासन बनाए रखने तथा सभी कैडेटों के स्वास्थ्य, सुरक्षा एवं कल्याण को सुनिश्चित करने में विद्यालय का सहयोग करें। इन निर्देशों का उल्लंघन करते हुए भेजे गए किसी भी पार्सल/वस्तु को मुख्य द्वार पर स्वीकार नहीं किया जाएगा।

5. Parents/ guardians are requested to cooperate with the School in maintaining discipline and ensuring the health, safety and well-being of all cadets. Any parcel/item received in violation of these instructions will not be accepted at the Main Gate.

4
(Sandeep Rathi)
Lt Col
Adm Officer
For Principal

Distribution:-

Senior Master

Housemasters

Main Gate Notice Board

Hostel Notice Boards

NDA Block Notice Board

Mr Ravi Mittal – For uploading on School Website